Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________ 2019 г.                          г. Черкесск                                           №_____

О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 02.04.2019 № 99 «Об утверждении республиканской адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда  Карачаево-Черкесской Республики на 2019-2025 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» Правительство Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 02.04.2019 № 99 «Об утверждении республиканской адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда  Карачаево-Черкесской Республики на 2019-2025 годы»» (далее - Программы) следующие изменения:

1. 1. Раздел   «Объемы и источники финансирования Программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы -74 727 677,14   рублей. В  том числе:  за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонда) 73 978 288,50 рублей; долевое финансирование за счет средств республиканского бюджета (по согласованию) – 749 388,64 рублей»;
1.1.1. раздел «Участники программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Муниципальные образования  Карачаево-Черкесской Республики.

На I этапе (2019-2020) реализации программы участвует 1 муниципальное образование:

Усть-Джегутинский муниципальный район, - г. Усть-Джегута.

Во  II  этапе  (2020-2021)  реализации  программы  участвует  1  муниципальное образование:

Усть-Джегутинский муниципальный район, - г. Усть-Джегута.

В  III  этапе  (2021-2022)  реализации  программы  участвует  1  муниципальное образование:

Усть-Джегутинский муниципальный район, - г. Усть-Джегута.

В  IV  этапе  (2022-2023)  реализации  программы  участвует  1  муниципальное образование:

Усть-Джегутинский муниципальный район, - г. Усть-Джегута.
В  V  этапе  (2023-2024)  реализации  программы  участвует  1  муниципальное образование:
Адыге-Хабльский муниципальный район, - Аул Адыге-Хабль.

В  VI  этапе  (с 2024 до 1 сентября 2025 года) реализации программы участвует 1 муниципальное образование:

Ногайский муниципальный район, - п. Эркен-Шахар.»

      1.2. В разделе 4 Программы «Обоснование объема средств, предусмотренных на реализацию Программы и объемы ее финансирования»:
      1.2.1. пятый, шестой и седьмой абзацы  изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы на 2019 - 2025 годы на условиях Федерального закона - 74 727 677,14   рублей, из них:
73 978 288,50 рублей - средства Фонда;
749 388,64 рублей - средства республиканского бюджета.».

1.2.2. подраздел «I этап Программы - 2019 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования I этапа Программы на условиях Федерального закона - 5 803 998,08 рублей, из них:

5 745 958,10 рубля - средства Фонда;
58 039,98 рублей -  средства республиканского бюджета.».

1.2.3. подраздел «II  этап Программы - 2020 - 2021 годы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования II этапа Программы на условиях Федерального закона - 10 162 540,61 рублей, из них:

10 060 915,20 рублей - средства Фонда;
101 625,41 рублей - средства республиканского бюджета.».

1.2.4. подраздел «III этап Программы - 2021 - 2022 годы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования III этапа Программы на условиях Федерального закона - 10 162 540,61 рублей, из них:

10 060 915,20 рублей - средства Фонда;
101 625,41 рублей - средства республиканского бюджета.».

       1.3. Приложение   2   к   Программе   изложить  согласно  приложению  1  к постановлению
1.4. Приложение   3  к   Программе   изложить  согласно   приложению  2  к постановлению
1.5. Приложение   4  к   Программе   изложить   согласно   приложению  3 к постановлению

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                        А.А. Озов

Проект  согласован:
Руководитель Администрации

Главы и Правительства КЧР                                                                   М.Н. Озов
Заместитель Председателя

Правительства КЧР

                                             М.Х. Смородин
Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства КЧР, начальник

Управления документационного обеспечения

Главы и Правительства КЧР                                                          Ф.Я. Астежева

Заместитель Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики -
Министр финансов Карачаево-

Черкесской Республики                                                                    М.Х. Суюнчев

Начальник Государственно -

правового управления

Главы и Правительства КЧР                                                               А.А. Тлишев

Проект  подготовлен  Министерством  строительства и  жилищно-коммунального  хозяйства  Карачаево-Черкесской  Республики.
Министр строительства и ЖКХ КЧР

    Е.А. Гордиенко